令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日
保護者の皆様

                                 練馬区立開進第二中学校
校 長  牧 野 英 一

台風等による暴風水害時における対応及び連絡について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご支援をいただき誠にありがとうございます。

 台風等により、暴風水害が予想される場合、生徒の安全を確保するため、練馬区のガイドラインに
基づき、下記の対応をしますので、各ご家庭で確認の上ご協力をお願いします。

記

１ 台風等の暴風水害時の対応

時 間 警 報 状 況 対 応

登校前

① 特別警報発令なし

② 暴風警報発令なし

③ 暴風雪警報発令なし

  ・平常授業

・当日の状況に応じて、

登校時刻の繰り下げ

上記①～③のいずれか

が練馬区に発令あり

午前７時の時点で発令あり 臨時休校

午前７時の時点で発令解除

・平常授業

・当日の状況に応じて、

登校時刻の繰り下げ

登校後

上記①～③のいずれも

練馬区に発令なし

平常授業

上記①～③のいずれか

が練馬区に発令あり

下校時刻に解除している。 平常の時間に下校

下校時刻に解除していない場合、

区としての安全対策に基づき
下校時刻を延長し待機

２ 保護者への連絡

（１）保護者への連絡

  ・ 登校前の対応は、午前７時以降に、練馬区学校連絡メールまたは、教育委員会のメールで

連絡します。

・ 登校後の対応は、開進第二中学校ＨＰ（１行メッセージ又は学校日記）に掲示し、学校

連絡メールで配信します。

３ 当日の対応

（１）登下校時の安全確保

  ・ 上記①～③の警報が発令していなくても、一時的に突風や激しい雨が降る場合があります。

    こうした場合、必ず学校へ連絡の上、ご家庭で安全を確認してから登校させてください。

    授業等は平常どおり実施しますが、連絡内容を確認し遅刻扱いとしません。

  ・  風雨が強い場合は、傘の使用を控え、レインコートを着用して、車・落下物・道路の冠水

など、周囲の安全を確認しながら登下校するように、ご家庭でもご指導ください。

（２）下校時間

   登校後の台風の状況により、警報の有無に関わらず、下校時間が早まる場合、遅くなる場合が

ありますので、ご協力ください。

（３）部活動

   臨時休校、下校時間変更の場合は、部活動は中止とします。

［お問い合わせ］電話 ０３－３９９３－１３４８（副校長：四ツ目）